(21) Ses. XXIV, c. 12, “de reformatione”; *Canones et decreta*, ed. Richter (Lipsiae, 1853), p. 349. Cf. ses. XXIII, c. 1, “de reformatione”, *ibidem*, p. 176.

(22) LAYMANN, *Th. moralis*, l. 4, tract. 2, c. 3, n. 3.

(23) Cf. MOLINA, *De iustitia et iure*, tract. 2, d. 144, nn. 8-29; SCHMALZGRUEBER, *Ius ecclesiasticum*, l. 3, t. 25, nn. 32-33, etc.

(24) *Ius ecclesiasticum*, l. 3, t. 25, n. 32.

¿Se fundará, por último, en la ley de la Iglesia? Nunca lo ha establecido de manera tan inequívoca como fuera menester.

"Nuspiam in SS. CC.—continúa SCHMALZGRUEBER (25)—clare explicatur, quod Ecclesia clericis imposuerit obligationem iustitiae ad expendendos redditus superfluos in causas pias, et consequenter restituendi illos quos aliter quam in praedictum finem expenderunt; atqui oportuisset clarius explicare, si voluisset obligationem istam imponere, cum magni momenti res sit, utpote quae ad omnes beneficiatos pertinet, et summopere ad aedificationem publicam ac pauperum sustentationem confert."

b) DE LEY ECLESIASTICA, sí.—No consta, pues, que exista título alguno de justicia que obligue a los beneficiarios a repartir entre las causas pías los réditos sobrantes. Y con todo eso, están obligados a repartírselos. ¿Qué virtud se lo impone?

Aunque hay quienes lo derivan de la virtud de la *religión* (26), por cuanto los réditos eclesiásticos, en frase del Tridentino, *Dei sunt* (27), parece, sin embargo, que radica en la ley de la Iglesia, muy conforme a la piadosa voluntad de los donantes, pero, al fin, ley de la Iglesia (28).

Porque, ¿son por ventura cosa sagrada los frutos beneficiales, cual si fueran cálices, patenas, etc., de modo que viole los fueros de la religión quien de ellos abusare? Evidentemente que no. Copiemos por última vez a SCHMALZGRUEBER (29):

"Piae intentioni fidelium iam satisfit, dum eiusmodi redditus distribuuntur clericis, ratione eorum obligatis ad officium et servitium divinum; hoc enim et non plus fundatores intendisse per donationem a se Ecclesiae factam probari potest... Bona illa, dum adhuc sunt in potestate Ecclesiae, impendi debent in cultum divinum, nam eo usque sunt bona Dei; at si erogata aliquando in clericos sint, bona Dei et Ecclesiae esse desinunt, et incipiunt esse bona propria clericorum, nam eodem modo dantur clericis redditus isti, sicut stipendium sum datur cantoribus et aliis Ecclesiae ministris laicis, et discrimen solum est, quod istis detur titulo officii temporalis, clericis autem titulo obsequii et muneris spiritualis" (30).